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DADOS DO PROJETO CULTURAL.:

NOME DO PROJETO CULTURAL: MJ ARTES

CATEGORIA DO PROJETO CULTURAL: Urbana

DESCRICAO DO PROJETO:

Sera gravado um documentario sobre a arte do desenho e pintura do artistal
adolescente Marley Junior onde sera apresentado toda sua histéria com a arte. De
um modo geral, a arte proporciona as pessoas a possibilidade de desenvolver
habilidades interculturais em todas as idades, combatendo, principalmente, os “pré-
conceitos” que vivem na sociedade. Além disso, ela muda a forma como as pessoas

interagem com o mundo, solucionam seus dilemas e enxergam outras culturas.

E assim sendo, esse é o objetivo da divulgagdo desse trabalho.

OBJETIVOS DO PROJETO:

e expressem seus sentimenios e emocoes,;

« transmitir emogdes e contar historias de uma forma que outras formas de
comunicacdo ndo paodem;

e impulsionar a carreira do artista.
e auxiliar no desenvalvimento da coordenagéo motora;

e incentivar na percepgdo das cores e desenvolver a parte da criatividade

PERFIL DO PUBLICO A SER ATINGIDO PELO PROJETO:

Publico de todas as idades, escolaridade, faixa etaria, classe social, enfim todos os
amantes da musica sertaneja em geral ndo somente da cidade de Bonfindpolis
uma vez que sera divulgado em midias sociais.

LOCAL ONDE O PROJETO SERA EXECUTADO:

O documentario sera gravado na cidade de Bonfindpolis de Minas especialmente
em todos os locais que existe as pinturas do artista.

MEDIDAS DE ACESSIBILIDADE:
Redes sociais em geral. Ex: youtube, instagram, facebook e etc.




S

ESTRATEGIA DE DIVULGAGAO:
Impulsionamento em redes sociais, youtube, instagram, facebook, e etc.

CONTRAPARTIDA DO PROJET®O:

O documentario sera disponibilizado exclusivamente em primeira mao para setores
educacionais das escolas e postos de saude do municipio de Bonfinépolis de Minas
- MG.

Vocé deseja se autodeclarar como beneficiario de cota racial? ( ) sim (X) nao

Bonfinépolis de Minas, 16 de novembro de 2023.
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EDITAL DE SELEGAO DE PROJETOS PARA RECEBIMENTO DE APOIO A PRODUGAO

AUDIOVISUAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO)

ANEXO |
PLANILHA ORGCAMENTARIA DO PROJETO

Descrigao Justificativa | Unidade Valor unitario | Quantidade | Valor total

do item de
medida
Pré Estudos das 1
Produgéo demandas Unidade | R$1.000,00 R$1.000,00
do projeto
Produgao/ Gravacgoes Unidade R$2.200,00 1 R$2.200,00
Execugao
Pos Gravacao| Edicdo das Unidade R$1.776,08 1 R$1.776,08

gravagoes

Bonfinépolis de Minas, 16 de novembro de 2023.
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EDITAL DE SELEGAO DE PROJETOS PARA RECEBIMENTO DE APOIO A

PRODUGAO AUDIOVISUAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 195/2022
(LEI PAULO GUSTAVO)

ANEXO Il
CRONOGRAMA. DE EXECUGAO DO PROJETO

Atividade ' Etapa Descrigao Inicio | Fim
| Geral i ;
|
| Pré Producéao Estudos das Verificagao do 01/2024 01/2024
| demandas do projeto basico .
! projeto
: entrevistas
% |
|
| Pés Produgai ! Edicao das Formatagao das 02/2024 02/2024
| . gravagdes gravagdes
| |

Bonfinépolis de Minas, 16 de novembro de 2023.
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SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

) CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 15/12/2023
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
14/03/2024

NOME: JEANE PEREIRA DA SILVA

CNPJ/CPF: 020.180,276-70
LOGRADOURQ: RUA JOAQUIM CARDOSO DE MOURA NUMERO: 24
COMPLEMENTO: BAIRRO: FREI HUMBERTO CEP: 38650000
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: BONFINOPOLLS DE UF: MG
s Ressalvado o direito de a Fazenda P(blica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
; a(:lsagonsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pablica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura piblica ou ragtistro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenga em agéo
de separacio judicial, divércio, ou de partilha de bens na unifo estavel e de escritura publica de
doacao de bens imoveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneragéo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.,981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributérios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAQ

— A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificagdo da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2023000717960700
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BONFINOPOLIS DE MINAS
MINAS GERAIS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
MUNICIPAIS

JEANE PEREIRA DA SILVA

NOME/RAZAO SOCIAL

Enderego:  RUA- RUA JOAQUIM CARDOSO DE MOURA Numero: 24
Complemento: CASA Bairro: CONJ HAB. DONA MARIQUITA
C.ER 38.650-000 Municipio: Bonfinopolis de Minas UF: MG |
@  INSCRIGAOBCE " INSCRIGAO CUC | | NUMERO DE CONTROLE
[ ' 028911 ‘ 1 004106
© 7 INSCRICAOQ ESTADUAL T C.N.PJICPF.
| 020.180.276-70 |

FINALIDADE DA CERTIDAO:
PARA FINS QUE SE FIZER NECESSARIO

OBSERVAGOES:

) A SR ol i T
RETRER T

BONFINOPOLIS DE MINAS, 20 de novembro de 2023
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Qualquer rasura invalida a certidao. -
A PRESENTE TERA O PRAZO DE VALIDADE DE 90 DIAS.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JEANE PEREIRA DA SILVA

CPF: 020.180.276-70

Certiddo n°: 65589376/2023
Expedigdo: 20/11/2023, as 10:59:28

Validade: 18/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se que JEANE PEREIRA DA SILVA, inscrito(a) no CPF sob o n°
020.180.276-70, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base nos arts. 642-A e §83-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidéo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiads.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucao de acordos fiirmados perante O Ministério POblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagao Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




. MINISTERIO DA FAZENDA
‘p @& Secretaria da Receita Federal do Brasil

. Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO'S RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JEANE PEREIRA DA SILVA
CPF: 020.180.276-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acirna identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionall (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagao do sujeito passwo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 daLei n®
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://vwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:58:00 do dia 20/11/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 18/05/2024.,

Cadigo de controle da certiddo: 4675.DD:96.1657. D33F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



EDITAL DE SELEGAO DE PROJETQO'S PARA RECEBIMENTO DE APOIO A PRODUGAO
AUDIOVISUAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO)

ANEXO VII
PLANILHA DA EQUIPE DO PROJETO

Informe quais s&o os profissionais quie atuar&o no projeto, conforme quadro a seguir:

Nome do | Fungdo no | CPF/CNPJ | Pessoa Pessoa Pessoa com
profissional/ | projeto ‘ | negra? indigena? | deficiéncia?
empresa | '; ‘
. ' |
= L. | I . s _— -
Jeane Pereira i Coordenado] 020.180.276-  Nao Nao N3o
da Silva | ra : 70 1 ‘
“Marley Junior | Protagonista | 183.744.056-  N&o Nzo N&o
' Gongalves da | ‘ 51
Gravadora | Gravagao e | A contratar | Nao Nao \ Nao N
 Produggo | |
i
| |

| |

Bonfindpolis de Minas, 16 de novembro de 2023.
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J ASSINATURA DO AGENTE CULTURAL



EDITAL DE SELEGAO DE PROJETOS PARA RECEBIMENTO DE APOIO APRODUGAO
AUDIOVISUAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO)

ANEXO Vil i
DECLARAGAO DE RESIDENCIA

Eu, JEANE PEREIRA DA SILVA, de nacionalidade BRASILEIRA, RG MG-18.251.308, érgao
emissor SSP/MG, CPF: 020.180.276-70, DECLARO, sob pena de responsabilizagdo civil,
administrativa e criminal conforme o artigo 2° da Lei 7.115/83, para fins de comprovagao de
residéncia junto ao EDITAL DE SELECA.O DE PROJETOS PARA RECEBIMENTO DE APOIO A
PRODUCAO AUDIOVISUAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 195/2022 (LEI
PAULO GUSTAVO), que sou residente domiciliado na RUA JOAQUIM CARDOSO DE MOURA,
24 bairro FREI HUMBERTO, cidade de BONFINOPOLIS DE MINAS estado MG, CEP: 38-650-
000.

Por ser a expresso da verdade e estar ciente de que constitui o crime de falsidade ideologica
do artigo 299 do Cédigo Penal brasileiro “Omitir, em documento publico ou particular, declaragao
que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaragéo falsa ou diversa da que devia
ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigacdo ou alterar a verdade sobre fato
juridicamente relevante” punivel com reclus@o de um a trés anos, e multa, FIRMO o presente
instrumento para que produza os efeitos legais.

Bonfinopolis de Minas, 16 de novembro de 2023.

{%«OW\A; Bowiaon Qov Q«l‘\)l‘;ﬁ'u
. ASSINATURA DO AGENTE CULTURAL



ANEXO 1V

TERMO DE EXECUCAO CULTURAL

TERMO DE EXECUCAO CULTURAL N° 05/2023 TENDO POR OBJETO A CONCESSAO
DE APOIO FINANCEIRO A AGOES CULTURAIS — PRODUCAO AUDIOVISUAL -
CONTEMPLADAS PELO EDITAL n° 01/2023, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR
N° 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO), DO DECRETO N. 11.525/2023 (DECRETO PAULO
GUSTAVO) E DO DECRETO 11.453/2023 (DECRETO DE FOMENTO).

1. PARTES

1.1 A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Cidadania, Trabalho, Cultura e
Turismo, neste ato representado pela Senhora Degles da Silva Palma e o (a) AGENTE
CULTURAL, Jeane Pereira da Silva, portador(a) do RG MG-18.251.308, expedida em SSP,
CPF n° 020.180.276-70, residente e domiciliado(a) & Rua Joaquim Cardoso de Moura —
Bairro Frei Humberto, CEP: 38650-000, telefones: (38) 99910-1893, resolvem firmar o
presente Termo de Execugdo Cultural, de acordo com as seguintes condigGes:

2. PROCEDIMENTO

2.1 Este Termo de Execugio Cultural é instrumento da modalidade de fomento a execugdo de
agdes culturais de que trata o inciso I do art. 8 do Decreto 1 1.453/2023, celebrado com o agente
cultural selecionado nos termos da LEI COMPLEMENTAR N° 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO), DO DECRETO N. 11.525/2023 (DECRETO PAULO GUSTAVO) E DO
DECRETO 11.453/2023 (DECRETO DE FOMENTO).

3. OBJETO

3.1. Este Termo de Execugio Cultural tem por objeto a concessdo de apoio financeiro ao projeto
cultural MJ Artes, contemplado no processo administrativo n® 05/2023.

4, RECURSOS FINANCEIROS

4.1. Os recursos financeiros para a execugdo do presente termo totalizam o montante de RS
4.976,08 ( quatro mil novecentos e setenta e seis reais e oito centavos)

42. Serdo transferidos a conta do (a) AGENTE CULTURAL PESSOA JURIDICA,
especialmente aberta no Banco do Brasil, Agéncia , Conta Corrente n°
, para recebimento e movimentagao.

5. APLICAGCAO DOS RECURSOS

5.1 Os rendimentos de ativos financeiros poderfio ser aplicados para o alcance do objeto, sem a
necessidade de autorizag@o prévia.

6. OBRIGACOES

)—Q&@Lw{/\. ('J,'c_ T\ .



6.1 Sio obrigagdes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Cidadania, Trabalho,
Cultura e Turismo:

) transferir os recursos ao (a) AGENTE CULTURAL;

1) orientar o(a) AGENTE CULTURAL sobre o procedimento para a prestagdo de informagdes
dos recursos concedidos;

[11) analisar e emitir parecer sobre os relatorios e sobre a prestagdo de informagdes apresentados
pelo () AGENTE CULTURAL;

[V) zelar pelo fiel cumprimento deste termo de execugdo cultural;

V) adotar medidas saneadoras e corretivas quando houver inadimplemento;

VI) monitorar o cumprimento pelo(a) AGENTE CULTURAL das obrigagdes previstas na
CLAUSULA 6.2.

6.2 Séo obrigagdes do (a) AGENTE CULTURAL:

I) executar a agdo cultural aprovada;

IT) aplicar os recursos concedidos pela Lei Paulo Gustavo na realizagdo da agdo cultural;

[II) manter, obrigatoria e exclusivamente, os recursos financeiros depositados na conta
especialmente aberta para o Termo de Execugdo Cultural;

[V) facilitar o monitoramento, 0 controle e supervisdo do termo de execugdo cultural bem como
o acesso ao local de realiza¢@o da ag#o cultural;

V) prestar informagdes 4 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Cidadania,
Trabalho, Cultura e Turismo por meio de Relatério de Execugdio do Objeto, apresentado no
prazo maximo de 25 de margo de 2024

VI) atender a qualquer solicitagdo regular feita pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, Cidadania, Trabalho, Cultura e Turismo a contar do recebimento da notificagdo;

VII) divulgar nos meios de comunicagdo, a informagdo de que a agdio cultural aprovada é
apoiada com recursos da Lei Paulo Gustavo, incluindo as marcas do Governo federal, de acordo
com as orientagdes técnicas do manual de aplicagdo de marcas divulgado pelo Ministério da
Cultura;

VIII) ndo realizar despesa em data anterior ou posterior & vigéncia deste termo de execugdo
cultural;

[X) guardar a documentagdo referente a prestagdo de informagdes pelo prazo de 10 anos,
contados do fim da vigéncia deste Termo de Execugdo Cultural;

X) néo utilizar os recursos para finalidade diversa da estabelecida no projeto cultural;

XI) executar a contrapartida conforme pactuado.

7. PRESTACAO DE INFORMACOES

7.1 O agente cultural prestard contas 4 administrag@io plblica por meio da categoria de prestagdo
de informagdes em relatorio de prestagao de contas do projeto.

7.2 A prestagdo de informagdes em relatorio de prestagdo de contas do projeto comprovara que
foram alcangados os resultados da agdo cultural, por meio dos seguintes procedimentos:

B—O%M gz _—



I - apresentagdo de relatério de execugdo do objeto pelo beneficiario no prazo estabelecido pelo
ente federativo no regulamento ou no instrumento de sele¢éo;

11 - analise do relatério de prestagio de contas do projeto por agente puablico designado.
7.2.1 O relatério de prestagiio de informagdes sobre 0 cumprimento do objeto devera:

[ - comprovar que foram alcangados os resultados da agdo cultural;

I1 - conter a descrigdio das agdes desenvolvidas para o cumprimento do objeto;

[II - ter anexados documentos de comprovagdio do cumprimento do objeto, tais como:
Declaragdes de realizagdo dos eventos, com registro fotografico ou audiovisual, clipping de
matérias jornalisticas, releases, folders, catalogos, panfletos, filipetas, bem como outros
documentos pertinentes a execugdo do projeto.

7.2.2 O agente plblico competente elaborara parecer técnico de anélise do relatério de execugdo
do objeto e podera adotar os seguintes procedimentos, de acordo com 0 caso concreto:

[ - encaminhar o processo a autoridade responsdvel pelo julgamento da prestagdo de
informagdes, caso conclua que houve o cumprimento integral do objeto; ou

I - recomendar que seja solicitada a apresentagao, pelo agente cultural, de relatorio de execugdo
financeira, caso considere que ndo foi possivel aferir o cumprimento integral do objeto no
relatério de execugdo do objeto ou que as justificativas apresentadas sobre o cumprimento
parcial do objeto foram insuficientes.

7.2.3 Ap6s o recebimento do processo pelo agente publico de que trata item 7.2.2, autoridade
responsavel pelo julgamento da prestagdo de informagdes podera:

I - determinar o arquivamento, caso considere que houve o cumprimento integral do objeto ou 0
cumprimento parcial justificado;

Il - solicitar a apresentagdo, pelo agente cultural, de relatério de execugdo financeira, caso
considere que ndo foi possivel aferir o cumprimento integral do objeto no relatério de execugio
do objeto ou que as justificativas apresentadas sobre 0 cumprimento parcial do objeto foram
insuficientes; ou

[11 - aplicar sangdes ou decidir pela rejeigo da prestagdo de informagdes, caso verifique que ndo
houve o cumprimento integral do objeto ou o cumprimento parcial justificado, ou caso
identifique irregularidades no relatorio de execugdo financeira.

73 O relatério de execugdo financeira sera exigido, independente da modalidade inicial de
prestagdo de informagGes (in loco ou em relatério de execugio do objeto), somente nas
seguintes hipoteses:

[ - quando ndo estiver comprovado 0 cumprimento do objeto, observados os procedimentos
previstos no item 7.2; ou

I - quando for recebida, pela administragio publica, dentincia de irregularidade na execugdo da
agdo cultural, mediante juizo de admissibilidade que avaliara os elementos faticos apresentados.
7.3.1 O prazo para apresentagio do relatorio de execugao financoira seré de, no minimo, trinta
dias, contado do recebimento da notificagdo.

7.4 O julgamento da prestagdo de informagdes realizado pela autoridade do ente federativo que

celebrou o termo de execugdo cultural avaliara o parecer técnico de analise de prestagdo de
informagdes e podera concluir pela: '

[ - aprovagio da prestagdo de informagdes, com ou sem ressalvas; ou

wﬁbﬂﬂmﬁ
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[1 - reprovagdo da prestagdo de informagdes, parcial ou total.

7.5 Na hipétese de o julgamento da prestagdo de informagdes apontar a necessidade de
devolugdo de recursos, o agente cultural sera notificado para que exerca a opgao por:

[ - devolugéo parcial ou integral dos recursos ao erario;

I - apresentag@o de plano de agdes compensatorias; ou

III - devolugdo parcial dos recursos ao erdrio juntamente com a apresentagdo de plano de agdes
compensatorias.

7.5.1 A ocorréncia de caso fortuito ou forga maior impeditiva da execugdo do instrumento afasta

a reprovagio da prestagdo de informagdes, desde que comprovada,

7.5.2 Nos casos em que estiver caracterizada ma-fé do agente cultural, serd imediatamente
exigida a devolugdo de recursos ao erario, vedada a aceitag@o de plano de agdes compensatorias.

7.5.3 Nos casos em que houver exigéncia de devolugdo de recursos ao erario, o agente cultural
poderé solicitar o parcelamento do débito, na forma e nas condigdes previstas na legislag@o.

7.5.4 O prazo de execugdo do plano de agdes compensatorias sera 0 menor possivel, conforme o
caso concreto, limitado & metade do prazo originalmente previsto de vigéncia do instrumento.

8. ALTERACAO DO TERMO DE EXECUCAO CULTURAL
8.1 A alteragdo do termo de execugdo cultural sera formalizada por meio de termo aditivo.
8.2 A formalizag@o de termo aditivo néo sera necessaria nas seguintes hipoteses:

[ - prorrogagdo de vigéncia realizada de oficio pela administragdo publica quando der causa a
atraso na liberagdo de recursos; €

I - alteragdio do projeto sem modificagdo do valor global do instrumento e sem modificagdo
substancial do objeto.

8.3 Na hipotese de prorrogagdo de vigéncia, o saldo de recursos serd automaticamente mantido

na conta, a fim de viabilizar a continuidade da execugdo do objeto.

8.4 As alteragdes do projeto cujo escopo seja de, no maximo, 20% poderdo ser realizadas pelo
agente cultural ¢ comunicadas & administragio pablica em seguida, sem a necessidade de
autorizagdo prévia.

8.5 A aplicagdio de rendimentos de ativos financeiros em beneficio do objeto do termo de
execugdo cultural podera ser realizada pelo agente cultural sem a necessidade de autorizagdo
prévia da administragdo publica.

8.6 Nas hipoteses de alteragdes em que ndo seja necessario termo aditivo poderé ser realizado

apostilamento.

9, TITULARIDADE DE BENS

9.1 Os bens permanentes adquiridos, produzidos ou transformados em decorréncia da execugao
da agdio cultural fomentada serdo de titularidade do agente cultural desde a data da sua
aquisi¢@o.
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9.2 Nos casos de rejei¢do da prestagdo de contas em raziio da aquisigdo ou do uso do bem, o

valor pago pela aquisigdo sera computado no célculo de valores a devolver, com atualizago
monetaria.

10. EXTINCAO DO TERMO DE EXECUCAO CULTURAL

10.1 O presente Termo de Execugao Cultural podera ser:

[ - extinto por decurso de prazo;

II - extinto, de comum acordo antes do prazo avengado, mediante Termo de Distrato;

[Il - denunciado, por decisdo unilateral de qualquer dos participes, independentemente de
autorizagfo judicial, mediante prévia notificag@o por escrito ao outro participe; ou

IV - rescindido, por decisdo unilateral de qualquer dos participes, independentemente de
autorizagdo judicial, mediante prévia notificagdo por escrito ao outro participe, nas seguintes
hipéteses:

a) descumprimento injustificado de clausula deste instrumento;

b) irregularidade ou inexecugao injustificada, ainda que parcial, do objeto, resultados ou metas
pactuadas;

¢) violagdo da legislagdo aplicavel;

d) cometimento de falhas reiteradas na execugdo;

¢) ma administragéo de recursos publicos;

f) constatagdo de falsidade ou fraude nas informagdes ou documentos apresentados;
g) ndo atendimento as recomendagdes ou determinagdes decorrentes da fiscalizagdo;
h) outras hipdteses expressamente previstas na legislagdo aplicavel.

10.2 A dentincia so sera eficaz 60 (sessenta) dias apos a data de recebimento da notificagéo,
ficando os participes responsdveis somente pelas obrigagdes e vantagens do tempo em que
participaram voluntariamente da avenga.

103 Os casos de rescisdo unilateral serfio formalmente motivados nos autos do processo
administrativo, assegurado o contraditorio e a ampla defesa. O prazo de defesa sera de 10 (dez)
dias da abertura de vista do processo.

10.4 Na hipotese de irregularidade na execugao do objeto que enseje dano ao erario, devera ser
instaurada Tomada de Contas Especial caso os valores relacionados & irregularidade ndo sejam
devolvidos no prazo estabelecido pela Administragao Pablica.

10.5 Outras situagdes relativas a extingdio deste Termo ndo previstas na legislagdo aplicavel ou
neste instrumento poderdo ser negociadas entre as partes ou, S¢ for o caso, no Termo de
Distrato.

11. SANGCOES

11.1. Nos casos em que for verificado que a agdo cultural ocorreu, mas houve inadequagdo na
execugio do objeto ou na execugdio financeira sem mé-fé, a autoridade pode concluir pela
aprovagdo da prestagdo de informagdes com ressalvas € aplicar sangdo de adverténcia ou multa.
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11.2 A decisdo sobre a sang@o deve ser precedida de abertura de prazo para apresentagdo de
defesa pelo AGENTE CULTURAL.

11.3 A ocorréncia de caso fortuito ou forga maior impeditiva da execugdo do instrumento afasta
a aplicagdo de sangdo, desde que regularmente comprovada.

12. VIGENCIA

12.1 A vigéncia deste instrumento ter4 inicio na data de assinatura das partes, com duragéo de
até 15 de julho de 2024, podendo ser prorrogado por no maximo 60 dias.

13. PUBLICAGAO

13.1 O Extrato do Termo de Execugio Cultural serda publicado no site oficial da Prefeitura
https://www.bonfinopolis.mg.gov.br

14. FORO

14.1 Fica eleito o Foro de Bonfinépolis de Minas para dirimir quaisquer duvidas relativas ao
presente Termo de Execugdo Cultural.

Bonfinépolis de Minas - MG, 21 de dezembro de 2023.

Pelo 6rgdo: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,

Cidadania, Trabalho, Cultura e Turismo

2
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Degles da Silva Palma

Pelo Agente Cultural: Jeane Pereira da Silva
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( Jeane Pereira da Silva




£ BANCODOBRASIL

Cliente
% Nome

Extrato de Conta Corrente

B 21.483-3

Movimento
Data Dep. Historico Documento Valor Saldo
: origem
. 00/00/0000 Saldo Anterior 0,00 C
Saldo 0,00 C
CHEQUE ESPECIAL - LIMITES
- Limite Contratado 300,00 C
- Limite Utilizado 0,00 C
., - Limite Disponivel 300,00 C
i Dias de Uso Ch. Especial 00
? Juros * 0,00
~~.i: Data de Debito de Juros 02/01/2024
: IOF * 0,00
. Data de Debito de IOF 02/01/2024

E Taxa Ch.Especial Classic

6,73% am 118,49% aa

Informagdes Adicionais

- INFORMACOES CDC INDISP. TEMPORARIAMENTE

SOLICITAMOS SUA PRESEN¥A NA AGENCIA P/ TRATAR DE
ASSUNTO RELACIONADO AQ SEU CH. ESPECIAL CLASSIC

Impresso em 22.12.2023 as 11:08:33

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
~=! Quvidoria BB - 0800 729 5678
L Deficientes Auc_!}tivos ou de Fala - 0800 ?29: 0088




BANCD DO BRASIL S.A.
11/01/2024 - AUTO-ATENDIMENTO - 10.58. 15
0132970663

EXTRATD CONTA CORRENTE PARA SIMPLES CONFERENCIA

AGENCIA: 1329-3 CONTA: 21.483-3
CLIENTE: JEANE PEREIRA DA SILVA
HISTORICO DOCUM. VﬁiDR
22__—' 12}:"2023 i v e i P
Saldo Anterior 0. UUC
B L
Transferencia recebida o1221 4. 975 088
05/01 15:03 MUNICIPID DE BONFINGPOLI
Saldo 4, 9?5 DBC
-10/01/2024-- e e S s e
drlfu Pacote de Servicos 063558 4, 55B
Cobranca referente 10/01/2024
sALODD 4. 951 53b
Saldo 4. 961 SSD
CHEQUE ESPECIAL - LIMITES
- Limite Contratado 300, 00C
~ Limite Utilizado 0,00C
- Limite Disponivel 300,00C
Dias de Uso Ch. Especial 00
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 01/02/2024
10F = 0,00
Data de Debito de 10F 01/02/2024

(x) ppurados de agordo com o somatorio dos saldos
devedores d\d:ﬁos no mes anter1ar a0 deb1to

Taxa Ch. ESPECIal Classic 7. 73f an 144 374 aa

‘ributes (10F) 0,38, + 0,0082% ad
(usto Efetivo Total 8,36/ an 165,43 oa
vrncwmento 31/12/2024

lnfarmauoea Complamentares - CET (*)

RE %
Valer total devido 301,87 =
valor 1iberado 300,00 99,39
Despesss vinculadas
~10F 1,87 0,61

(#) Simulacaw para utilizacac unica e intearal
do 11m11u nor 30 dias.

UBSERUH!HIH
= INerﬁRIHES Lot erISP TEMPORARTAMENTE

Leia no verso ceit onservar £ste documento,
entre outras inforyieus.



EDITAL DE SELECAO DE PROJETOS PARA RECEBIMENTO DE APOIO A PRODUGAO
AUDIOVISUAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO)

ANEXO IX

O proponente de\ie preencher todos ©s campos abaixo para a realizar a sua inscri¢éo no
edital de SELECAO DE PROJETOS PARA RECEBIMENTO DE APOIO A PRODUCAO

AUDIOVISUAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO):

FORMULARIO DE INSCRIGAO

DADOS DO (A) AGENTE CULTURAL:

NOME: lago Prenazzi Simdes Saraiva

NOME SOCIAL: lago

RG: MG18962744

CPF: 126.315.846-35

ENDERECO/ TERRITORIO: Rua Modlesto Mendes, 174 — Centro — Bonfinopolis de Minas
-MG

CONTATOS (TELEFONE E E-MAIL): (38) 99956 1838 - prenazziago@dmail.com

GENERO: Masculino

RACA/COR/ETNIA: Branco

ESCOLARIDADE: Ensino Médio Completo

RENDA: R$1.200,00

DESCRITIVO DA TRAJETORIA CULTURAL (PESSOA FiSICA):
lago Prenazzi Simdes Saraiva, nascido na data de 14/03/1996 é filho de Irio Agni Saraiva e
Edna De Jesus Simdes Soares Saraiva. Casado com Ana Carolina & possui 02 filhos.

Desde pequeno sempre gostou de se expressar através da escrita e tudo comegou com
noemas escrevendo aquilo que sentia ou situagéo que estava passando.

No ano de 2016 por "brincadeira” escreveu sua primeira musica e desde entéo, nunca mais
parou. Amo ser compositor mas tinha wvergonha de me apresentar como artista, até que eu
quebrei esse medo € me apresentei como Mc lago Mg. Langou sua primeira musica,
produzida profissionalmente.

E muito feliz e realizado com o apoio que teve pois todos gostaram e apoiaram.

&
Atualmente tem ciéncia de que necessita somente de condicdo financeira para dar /w;;,} /'




andamento no meu sonho e seguir slua carreira. Acredita muito que a protegéo divina o

encaminhara para a relaizagdo desse sonho.

Atualmente participa do Ministerio de Musica da Igreja Catolica na Paroquia do municipio de
Bonfinopolis de Minas.

Segue registros fotograficos de sua apresentagao juntamente com o compnaheiro Athos que

realizara a gravagéo do clipe juntamente com ele:

L OMCIAGD MG
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Links de videos da dupla lago e Athios:

https:ﬁvoutu.be;’Nngn‘)JRSOO?si=Aic-x230rbCOS 1A

httns:Hvoutu.be!eszveAYi08?si=kDLFdeRANMdhan

https://youtu.be/BmG 19kUY xk?si=YMezlGaYmReZxZY ¢

('\j /
o I




DADOS DO PROJETO CULTURAL:

NOME DO PROJETO CULTURAL: Coragéo Partido

CATEGORIA DO PROJETO CULTURAL: Urbana

DESCRICAO DO PROJETO:

Sera gravado um videoclipe da apresentagao de uma musica de funk de autoria
prépria e essa ideia surgiu a partir do momento em que a dupla se viu com 0s
mesmos objetivos e ideais. Esse videocilpe ira impulsionar a divulgagao desse
trabalho além de proporcionar aos amantes desse ritmo musical, momento de lazer
e entretenimento.

OBJETIVOS DO PROJETO:
« Divulgar e impulsionar a carreira da dupla;
« Divulgar a carreira de compositor;
e Promover o entretenimento e lazer,

PERFIL DO PUBLICO A SER ATINGIDO PELO PROJETO:

Publico de todas as idades, escolaridade, faixa etaria, classe social, enfim todos os
amantes da musica sertaneja em geral néo somente da cidade de Bonfin6polis uma
vez que seréa divulgado em midias sociais.

LOCAL ONDE O PROJETO SERA EXECUTADO:
O videoclipe sera gravado em gravadora na cidade de Sao Paulo - SP .

MEDIDAS DE ACESSIBILIDADE:
Redes sociais em geral. Ex: youtube, instagram, facebook e etc.

ESTRATEGIA DE DIVULGAGAO:
Impulsionamento em redes sociais como youtube, instagram, facebook, e etc.

\

T oy /-
f4 7{& j"-j



CONTRAPARTIDA DO PROJETOQ:

Considerando o valor orgado havera contrapartida financeira e alem disso a midia
da gravacdo do videoclipe sera disponibilizado exclusivamente em primeira mao|

para setores educacionais e postos de saude do municipio de Bonfinopolis de Minas
- MG.

Vocé deseja se autodeclarar como beneficiario de cota racial? () sim (x) néo

_ Bonfinépolis de Minas, 01 de Novembro de 2023.
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22 BANCODOBRASIL

Cliente
Neme

IAGO P SIMDES SARAIVA

Extrato de Conta Corrente

Agéncia i Conta
1328-3 21.482-5
Movimento
Data Dep. Historico Documento Valor Saldo
origem
00/00/0000 Saldo Anterior 0,00 C
Saldo 0,00C
CHEQUE ESPECIAL - LIMITES
- Limite Contratado ap0,00 C
- Limite Utilizado 0,00 C
- Limite Disponivel 900,00 C
Dias de Uso Ch. Especial 00
Juros * 0,00
i Data de Debito de Juros 02/01/2024
v; 1QF* 0,00
i1 Data de Debito de IOF 02/01/2024
% (*YApurados de acordo com o somatério dos saldos devedores diarios no més anterior ao débito.
% Taxa Ch.Especial Classic 6,73% am 118,49% aa

Empréstimos e Financiamentos

Linhas de Crédito Crédito¥
———————— Financiamentos de Bens/Servigos =-------
BB Financiamentos PF 3,210,00

+VALORES DE REFERENCIA. Representam as melhores
ofertas para vocé e estdo sujeitas a confirmagdo
no momento da contratacgdo.

Informagdes Adicionais

SOLICITAMOS SUA PRESEN¥A NA AGENCIA p/ TRATAR DE
\SSUNTO RELACIONADO AO SEU CH. ESPECIAL CLASSIC
S

Impresso em 22.12,2023 as 12:25:20

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Quvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Mad. (1. 50.817-2 - NH2N1A « SISRR 1RJ0A - kh pam ke - Canteal da Atandimania OO ARAA ARNRA P meitalal ~
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VALIDA EM TODO
O TERRITORIO NACIONAL

1767769200

5

riAGO BRENAZZI SIMOES SARAIVA

DOC, DENTIDADE | ORG EMSSOR ¥

aG1B062744 §3F MG ]:
o DATA HASCIMENTO
[126.315.846-35 [14/03/1996]

ruugho -
IRIO AGNI SARAIVA

EDNA DE JESUS SIMOES
SOARES BARRAIVA

(s ) () )

e )| 22/12/2014 |

PROIBIDO PLASTIFICAR
69

ASSMATURA DOR
LBl DAL FMISSAD
I, MG [ 1770472019
W l‘L Kiess erson Reaende 004443216-35
J‘_{ Dirctor DETRANAG MG554310058

MINAS GERAIS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
BONFINOPOLIS DE MINAS
MINAS GERAIS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
MUNICIPAIS

| NOME/RAZAO SOCIAL  IAGO PRENAZZI SIMOES SARAIVA

| Enderego: AV. ARGEMIRO BARBOSA DA SILVA Namero: 1097

| Complemento: CASA Bairro:  ARROZAL

| C.EP: 38 650 ODO Municipio: Bonfinépolis de Minas UF: MG

INSCRICAO BcE | | INSCRIGAO cUC | | NUMERO DE CONTROLE
025078 R 004147

| C.N.PJICPF.
| ‘ 126.315.846-35

FINALIDADE DA CERTIDAO:
PARA FINS QUE SE FIZER NECESSARIO

OBSERVAGOES:

BONFINOPOLIS DE MINAS, 18 de dezembro de 2023
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Qualquer rasura invalida a certid@o.
A PRESENTE TERA 0 PRAZO DE VAL!DADE DE 90 DIAS.
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< “ MINISTERIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Q
@ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO'S RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: IAGO PRENAZZI SIMOES SARAIVA
CPF: 126.315.846-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acirna identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situacdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lein°®
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esté condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iveww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base: na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:57:46 do dia 06/11/2023 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 04/05/2024.

Cédigo de controle da certidao: 8863.2AA1.D96B.BEC8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IAGO PRENAZZI SIMOES SARAIVA

CPF: 126.315.846-35

Certiddo n®: 61944921/2023

Expedicdo: 06/11/2023, as 13:59:03

Validade: 04/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que IAGO PRENAZZI SIMOES SARAIVA, inscrito(a) no CPF sob
o n° 126.315.846-35, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

0Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacao Prévia ou demais titulos dque, por
disposicgdo legal, contiver forca executiva.



EDITAL DE SELECAO DE PROJETOS PARA RECEBIMENTO DE APOIO APRODUGAO
AUDIOVISUAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO)

ANEXO Vil

DECLARAGAO DE RESIDENCIA

Eu, IAGO PRENAZZI SIMOES SARAIVA, de nacionalidade BRASILEIRA, RG
MG18962744, o6rgdo emissor PC/MG, CPF:126.315.846-35, DECLARO, sob pena de
responsabilizag&o civil, administrativa e criminal conforme o artigo 2° da Lei 7.115/83, para fins
de comprovagdo de residéncia junto ao EDITAL DE SELECAO DE PROJETOS PARA
RECEBIMENTO DE APOIO A PRODUGAO AUDIOVISUAL COM RECURSOS DA LEI
COMPLEMENTAR N° 195/2022 (LE!I PAULO GUSTAVO), que sou residente e domiciliado
na na RUA MODESTO MENDES, 174 — CENTRO, complemento CASA, bairro CENTRO,
cidade de BONFINOPOLIS DE MINAS , estado MINAS GERAIS, CEP: 38650-000.

Por ser a expressao da verdade e estar ciente de que constitui o crime de falsidade ideologica
do artigo 299 do Cddigo Penal brasileiro “Omitir, em documento publico ou particular,
declaragéo que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaragéo falsa ou diversa
da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigag&o ou alterar a verdade
sobre fato juridicamente relevante” punivel com recluséo de um a trés anos, e multa, FIRMO
o presente instrumento para que produza os efeitos legais.

Bonfinépolis de Minas, 01 de novembro de 2023.
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EDITAL DE SELECAO DE PROJETOS PARA RECEBIMENTO DE APOIO A PRODUGCAO
AUDIOVISUAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO)

ANEXO Vil
PLANILHA DA EQUIPE DO PROJETO

Informe quais sdo os profissionais quie atuaréo no projeto, conforme quadro a seguir:

" -

Nome do | Fungdo | CPF/ICNPJ | Pessoa Pessoa | Pessoa com

|

| =. | |

profissional/le | no | | negra? indigena? !. deficiéncia? |
mpresa ' projeto | ! |
i ' | | ii

Ego Prenazzi | Cantor '126‘315-846’3? N&o Nao - Nao |
imbes Saraiva | . | | !|
Athos Henrique | Cantor - pze.szg;abs;os}“'Nao'“' Nao Nzo O
Martins Rabelo | | LR
I: i S | | |
L | | | |

Bonfinépolis de Minas, 01 de novembro de 2023.
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TERMO DE EXECUGCAO CULTURAL

TERMO DE EXECUCAO CULTURAL N° 06/2023 TENDO POR OBJETO A CONCESSAO
DE APOIO FINANCEIRO A ACOES CULTURAIS - PRODUCAO AUDIOVISUAL -
CONTEMPLADAS PELO EDITAL n°® 01/2023, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR
N° 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO), DO DECRETO N. 11.525/2023 (DECRETO PAULO
GUSTAVO) E DO DECRETO 11.453/2023 (DECRETO DE FOMENTO).

1. PARTES

1.1 A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Cidadania, Trabalho, Cultura e
Turismo, neste ato representado pela Senhora Degles da Silva Palma e o (a) AGENTE
CULTURAL, Iago Prenazzi Simdes Saraiva, portador(a) do RG MG-18.962.744, expedida
em SSP, CPF n°® 126.315.846-35, residente ¢ domiciliado(a) &4 Rua Modesto Mendes, n® 174 -
Bairro Centro, CEP: 38650-000, telefones: (38) 99956-1838, resolvem firmar o presente
Termo de Execugdo Cultural, de acordo com as seguintes condigdes:

2. PROCEDIMENTO

2.1 Este Termo de Execugéio Cultural é instrumento da modalidade de fomento a execucdo de
agdes culturais de que trata o inciso I do art. 8 do Decreto 11.453/2023, celebrado com o agente
cultural selecionado nos termos da LEI COMPLEMENTAR N° 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO), DO DECRETO N. 11.525/2023 (DECRETO PAULO GUSTAVO) E DO
DECRETO 11.453/2023 (DECRETO DE FOMENTO).

3. OBJETO

3 1. Este Termo de Execug#o Cultural tem por objeto a concessio de apoio financeiro ao projeto
cultural Coragdo Partido, contemplado no processo administrativo n® 06/2023.

4. RECURSOS FINANCEIROS

4.1. Os recursos financeiros para a execugdo do presente termo totalizam o montante de RS
4.976,08 ( quatro mil novecentos e setenta ¢ seis reais e oito centavos)
472. Serio transferidos & conta do (a) AGENTE CULTURAL PESSOA JURIDICA,

especialmente aberta no Banco do Brasil, Agéncia \%%9 9, 7, Conta Corrente n°
o\ M@9 % |, pararecebimento e movimentagao.

5. APLICACAO DOS RECURSOS

5.1 Os rendimentos de ativos financeiros poderdo ser aplicados para o alcance do objeto, sem a
necessidade de autorizagdo prévia.

6. OBRIGACOES

6.1 Sao obrigagdes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Cidadania, Trabalho,
Cultura e Turismo:
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I) transferir os recursos ao (a) AGENTE CULTURAL;

IT) orientar o(a) AGENTE CULTURAL sobre o procedimento para a prestagdo de informagdes
dos recursos concedidos;

[1]) analisar e emitir parecer sobre 0s relatérios e sobre a prestagéo de informagdes apresentados
pelo () AGENTE CULTURAL;

IV) zelar pelo fiel cumprimento deste termo de execugiio cultural;

V) adotar medidas saneadoras ¢ corretivas quando houver inadimplemento;

VI) monitorar 0 cumprimento pelo(a) AGENTE CULTURAL das obrigagdes pi‘evistas na
CLAUSULA 6.2.

6.2 S#o obrigagdes do (a) AGENTE CULTURAL:

I) executar a agéo cultural aprovada;

I1) aplicar os recursos concedidos pela Lei Paulo Gustavo na realizagao da a¢do cultural;

[II) manter, obrigatoria e exclusivamente, os recursos financeiros depositados na conta
especialmente aberta para o Termo de Execugdo Cultural;

IV) facilitar o monitoramento, 0 controle e supervisdo do termo de execugdo cultural bem como
o acesso ao local de realizagdo da agéo cultural;

V) prestar informagdes 2 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Cidadania,
Trabalho, Cultura e Turismo por meio de Relatorio de Execugdo do Objeto, apresentado no
prazo méximo de 25 de margo de 2024

VI) atender a qualquer solicitagdio regular feita pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, Cidadania, Trabalho, Cultura e Turismo a contar do recebimento da notificagéo;

VII) divulgar nos meios de comunicagdo, a informagdio de que a agdo cultural aprovada ¢
apoiada com recursos da Lei Paulo Gustavo, incluindo as marcas do Governo federal, de acordo
com as orientagdes técnicas do manual de aplicagdo de marcas divulgado pelo Ministério da
Cultura;

VIII) ndo realizar despesa em data anterior ou posterior a vigéncia deste termo de execugdo
cultural;

[X) guardar a documentagdo referente & prestagdo de informagdes pelo prazo de 10 anos,
contados do fim da vigéncia deste Termo de Execugéio Cultural;

X) ndio utilizar os recursos para finalidade diversa da estabelecida no projeto cultural;

XI) executar a contrapartida conforme pactuado.

7. PRESTACAO DE INFORMACOES

7.1 O agente cultural prestara contas 3 administrag@o piblica por meio da categoria de prestagao
de informagdes em relatorio de prestagdo de contas do projeto.

7.2 A prestagdo de informagdes em relatério de prestagio de contas do projeto comprovara que
foram alcangados os resultados da agdo cultural, por meio dos seguintes procedimentos:

[ - apresentagdo de relatério de execugio do objeto pelo beneficiario no prazo estabelecido pelo
ente federativo no regulamento ou no instrumento de selegdo; e

[I - anélise do relatorio de prestagdo de contas do projeto por agente puiblico designado.
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7.2.1 O relatério de prestagiio de informagdes sobre o cumprimento do objeto devera:
I - comprovar que foram alcangados os resultados da agfio cultural;
II - conter a descrigéo das agdes desenvolvidas para o cumprimento do objeto;

[l - ter anexados documentos de comprovagdo do cumprimento do objeto, tais como:
Declaragdes de realizagdo dos eventos, com registro fotografico ou audiovisual, clipping de
matérias jornalisticas, releases, folders, catalogos, panfletos, filipetas, bem como outros
documentos pertinentes a execugao do projeto.

7.2.2 O agente publico competente elaboraré parecer técnico de analise do relatorio de execugéo
do objeto e podera adotar os seguintes procedimentos, de acordo com o caso concreto:

[ - encaminhar o processo a autoridade responsavel pelo julgamento da prestagdao de
informacdes, caso conclua que houve o cumprimento integral do objeto; ou

II - recomendar que seja solicitada a apresentagdo, pelo agente cu ltural, de relatério de execugao
financeira, caso considere que néo foi possivel aferir o cumprimento integral do objeto no
relatério de execugdo do objeto ou que as justificativas apresentadas sobre o cumprimento
parcial do objeto foram insuficientes.

7.2.3 Apds o recebimento do processo pelo agente piiblico de que trata o item 7.2.2, autoridade
responsével pelo julgamento da prestagdo de informagdes podera:

[ - determinar o arquivamento, caso considere que houve o cumprimento integral do objeto ou o
cumprimento parcial justificado;

Il - solicitar a apresentagdo, pelo agente cultural, de relatério de execugdo financeira, caso
considere que ndo foi possivel aferir o cumprimento integral do objeto no relatorio de execugdo
do objeto ou que as justificativas apresentadas sobre o cumprimento parcial do objeto foram
insuficientes; ou

[1I - aplicar sangdes Ou decidir pela rejeigdo da prestagdo de informagdes, caso verifique que néo
houve o cumprimento integral do objeto ou o cumprimento parcial justificado, ou caso
identifique irregularidades no relatério de execugdo financeira.

73 O relatério de execugdo financeira serd exigido, independente da modalidade inicial de
prestagdo de informagdes (in loco ou em relatério de execugdo do objeto), somente nas
seguintes hipoteses:

I - quando ndo estiver comprovado o cumprimento do objeto, observados os procedimentos
previstos no item 7.2; ou

I - quando for recebida, pela administragao publica, dentincia de irregularidade na execugao da
acio cultural, mediante juizo de admissibilidade que avaliard os elementos faticos apresentados.

7.3.1 O prazo para apresentagio do relatorio de execugdo financeira ser4 de, no minimo, trinta
dias, contado do recebimento da notificagao.

7.4 O julgamento da prestagdo de informagdes realizado pela autoridade do ente federativo que

celebrou o termo de execugdo cultural avaliard o parecer técnico de analise de prestag@o de
informagoes e podera concluir pola;

[ - aprovagdo da prestagdo de informagdes, com ou sem ressalvas; ou
1 - reprovagéo da prestagdo de informagdes, parcial ou total.

7.5 Na hipotese de o julgamento da prestagio de informagdes apontar a necessidade de
devolugdo de recursos, o agente cultural seré notificado para que exerga a opg@o por:
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- devolugdo parcial ou integral dos recursos ao erario;
I - apresentagdo de plano de agdes compensatdrias; ou

[1I - devolugdio parcial dos recursos ao erario juntamente com a apresentagdo de plano de agdes
compensatorias.

7.5.1 A ocorréncia de caso fortuito ou forga maior impeditiva da execugao do instrumento afasta
a reprovagdo da prestagdo de informagdes, desde que comprovada.

7.52 Nos casos em que estiver caracterizada méa-fé do agente cultural, sera imediatamente
exigida a devolugdo de recursos ao erério, vedada a aceitagio de plano de agdes compensatérias.

7.5.3 Nos casos em que houver exigéncia de devolugdo de recursos ao erario, o agente cultural
poderé solicitar o parcelamento do débito, na forma e nas condigdes previstas na legislagdo.

7.5.4 O prazo de execugdo do plano de agdes compensatorias sera 0 menor possivel, conforme o
caso concreto, limitado & metade do prazo originalmente previsto de vigéncia do instrumento.

8. ALTERACAO DO TERMO DE EXECUCAO CULTURAL
8.1 A alterago do termo de execugéo cultural sera formalizada por meio de termo aditivo.
8.2 A formalizagio de termo aditivo néo ser4 necesséria nas seguintes hipoteses:

I - prorrogagdo de vigéncia realizada de oficio pela administragdo publica quando der causa a
atraso na liberagfo de recursos; €

[ - alteragio do projeto sem modificagio do valor global do instrumento e sem modifica¢do
substancial do objeto.

8.3 Na hipotese de prorrogagdo de vigéncia, o saldo de recursos ser4 automaticamente mantido
na conta, a fim de viabilizar a continuidade da execugdo do objeto.

8.4 As alteragdes do projeto cujo escopo seja de, no méximo, 20% poderdo ser realizadas pelo
agente cultural e comunicadas a administragdo publica em seguida, sem a necessidade de
autorizagdo prévia.

8.5 A aplicagdo de rendimentos de ativos financeiros em beneficio do objeto do termo de
execugio cultural podera ser realizada pelo agente cultural sem a necessidade de autorizagdo
prévia da administragdo publica.

8.6 Nas hipoteses de alteragbes em que ndo seja necessario termo aditivo poderé ser realizado
apostilamento.

9. TITULARIDADE DE BENS

9.1 Os bens permanentes adquiridos, produzidos ou transformados em decorréncia da execugao
da agdo cultural fomentada serio de titularidade do agente cultural desde a data da sua
aquisigdo.

9.2 Nos vasos de rejeigio da prestacdo de contas em razdo da aquisi¢io ou do uso do bem, 0
valor pago pela aquisigdo sera computado no céleulo de valores a devolver, com atualizagdo

monetaria.

10. EXTINCAO DO TERMO DE EXECUCAO CULTURAL
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10.1 O presente Termo de Execugio Cultural podera ser:
I - extinto por decurso de prazo;
11 - extinto, de comum acordo antes do prazo avengado, mediante Termo de Distrato;

III - denunciado, por decisdio unilateral de qualquer dos participes, independentemente de
autorizagdo judicial, mediante prévia notificagdo por escrito ao outro participe; ou

IV - rescindido, por decisdo unilateral de qualquer dos participes, independentemente de
autorizagdo judicial, mediante prévia notificagdo por escrito ao outro participe, nas seguintes
hipéoteses:

a) descumprimento injustificado de cldusula deste instrumento;

b) irregularidade ou inexecugdo injustificada, ainda que parcial, do objeto, resultados ou metas
pactuadas;

¢) violagdo da legislag@o aplicavel,

d) cometimento de falhas reiteradas na execugdo;

¢) ma administragdo de recursos publicos;

f) constatagdo de falsidade ou fraude nas informagdes ou documentos apresentados;
g) ndo atendimento as recomendagdes ou determinagdes decorrentes da fiscalizagdo;
h) outras hipdteses expressamente previstas na legislagdo aplicavel.

10.2 A dentincia s6 sera eficaz 60 (sessenta) dias apds a data de recebimento da notificagdo,
ficando os participes responsaveis somente pelas obrigagdes e vantagens do tempo em que
participaram voluntariamente da avenga.

10.3 Os casos de rescisdo unilateral serdo formalmente motivados nos autos do processo
administrativo, assegurado o contraditério e a ampla defesa. O prazo de defesa sera de 10 (dez)
dias da abertura de vista do processo.

10.4 Na hipétese de irregularidade na execugao do objeto que enseje dano ao erario, devera ser
instaurada Tomada de Contas Especial caso 0s valores relacionados 2 irregularidade ndo sejam
devolvidos no prazo estabelecido pela Administragao Pablica.

10.5 Outras situagdes relativas a extingdio deste Termo néo previstas na legislagdo aplicavel ou
neste instrumento poderdo ser negociadas entre as partes ou, SC for o caso, no Termo de
Distrato.

11. SANCOES

11.1. Nos casos em que for verificado que a agio cultural ocorreu, mas houve inadequagdo na
execugiio do objeto ou na execugdo financeira sem mé-fé, a autoridade pode concluir pela
aprovag#io da prestagao de informagdes com ressalvas e aplicar sangdo de adverténcia ou multa.

11.2 A decisdio sobre a sangdo deve ser precedida de abertura de prazo para apresentagdo de
defosa pelo AGENTE CULTURAL.

11.3 A ocorréncia de caso fortuito ou forga maior impeditiva da execugdo do instrumento afasta
a aplicagfo de sangéo, desde que regularmente comprovada.

12. VIGENCIA
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12.1 A vigéncia deste instrumento terd infcio na data de assinatura das partes, com duragéo de
até 15 de julho de 2024, podendo ser prorrogado por no méximo 60 dias.

13. PUBLICAGAO
13.1 O Extrato do Termo de Execugdo Cultural serd publicado no site oficial da Prefeitura
https:ﬂwww.bonﬁnopolis.mg.gov.b:f

14. FORO

14.1 Fica eleito o Foro de Bonfindpolis de Minas para dirimir quaisquer duvidas relativas ao
presente Termo de Execugdo Cultural.

Bonfinépolis de Minas - MG, 21 de dezembro de 2023.

Pelo érgio: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
Cidadania, Trabalho, Cultura e Turismo

Degles da Silva Palma

n de desenvolvimento social
\l}k Scfgadkgla frabaho Cultura @ funsmo
; ‘\P@!W " Portaria n° 028/2023

Degles da Silva Palma

Pelo Agente Cultural: lago Prenazzi Simdes Saraiva
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% BANCO DOBRASIL Extrato de Conta Corrente

(d

Cliente
?-i Nome

IAGO P SIMOES SARAIVA

Agéncia i conta
g 1329-3 § 21.482-5 -
Movimento
# Data Dep. Historico Documento Valor Saldo
origem
i 22/12/2023 Saldo Anterior 0,00 C
: 05/01/2024 1329-3 TRANSF RECEBIDA 551.329.000.021.227 4,976,08 C 4.976,08 C
‘2_ 05/01 15:16 MUNICIPIO DE BONFINOPOLI
é 10/01/2024 TAR PACOTE SERV 860.101.200.069.557 14,556 D 4.961,53 C
. Cobranga referente 10/01/2024
| 16/01/2024 SALDO 4.961,63 C
? Saldo 4.961,53 C
CHEQUE ESPECIAL - LIMITES
it - Limite Contratado 900,00 C
ug - Limite Utilizado 0,00 C
g; - Limite Disponivel 900,00 C
# Dias de Uso Ch. Especial 00
g Juros * 0,00
;;’ Data de Debito de Juros 01/02/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de |IOF 01/02/2024
ﬁ (*)Apurados de acordo com o somatério dos saldos devedores diarios no més anterior ao débito.
| Taxa Ch.Especial Classic 7,73% am 144,37% aa
i Tributos (IOF) 0,38% + 0,0082% ad
© Custo Efetivo Total 8,36% am 165,49% aa
i Vencimento 31/12/2024
;% : Informagdes Complementares - CET (*) R$ %
£ Valor total devido 905,63 .
% Valor liberado 900,00 99,38%
o h Despesas Vinculadas
i - Tributos IOF 5,63 Q,05%

(*) Simulagéo para utilizagao Gnica e integral do limite por 30 dias.

Empréstimos e Financiamentos

Linhas de Crédito Crédito*
———————— Financiamentos de Bens/Servigos -------
BB Financiamentos PF 3.210,00

*VALORES DE REFERENCIA. Representam as melhores
ofertas para vocé e estdo sujeitas a confirmagdo
no momento da contratagdo.

InformagBes Adicionais
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Z/’ BANCO DO BRASIL Extrato de Conta Corrente

Cliente

i Nome

§ IAGO P SIMOES SARAIVA S

% Agéncia ﬁ Conla

i 1329-3 R i 214825

Movimento

% Data Dep. Historico Documento Valor Saldo

origem

b

E 01/12/2023 Saldo Anterior _ 0,00 C

# 31/12/2023 SALDO 0,00C

i - Limite Ch.Esp. Classic 900,00 C

% Taxa Ch.Especial Classic 7.73% am 144,37% aa

- Tributos (1OF) 0,38% + 0,0082% ad

>~ Custo Efetivo Total 8,36% am 165,49% aa

i

% Vencimento 31/12/2024

—% Informacdes Complementares - CET (*) R$ %

'\._.gg Valor total devido 905,63 -

# Valor liberado 900,00 99,38%

Despesas Vinculadas
. - Tributos IOF 5,63 0.62%

(*) Simulagéo para utilizagao tnica e integral do limite por 30 dias.

Informagdes Adicionais

Impresso em 16.01.2024 as 12:10:10

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Quvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Mod. 0.50.817-7 - Out/2016 - SISBB 16298 - bb.com.br - Central de Alendimenin RR 40Nd NNA1 (Canitais) & ARAN 770 NNAT INamaie tasalidadact sk



EDITAL DE SELECAO DE PROJETO'S PARA RECEBIMENTO DE APOIO A PRODUGAO
AUDIOVISUAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO)

ANEXO IX

O proponente dex_f.e preencher todos ©s campos abaixo para a realizar a sua inscrigao no
edital de SELECAO DE PROJETOS PARA RECEBIMENTO DE APOIO A PRODUGAO

AUDIOVISUAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO):

FORMULARIO DE INSCRIGAO

DADOS DO AGENTE CULTURAL:

NOME: Vilson Mesquita de Abreu

NOME SOCIAL.: Vilson Cantor

RG: MG-13508690

CPF: 060.648.086-24

ENDEREGO/ TERRITORIO:

RUA ILDA CEARENCE, N° 232, BRASILINHA, BONFINOPOLIS DE MINAS - MG,

CONTATOS (TELEFONE E E-MAIL):
(38) 999728715

vilsonlocutor@hotmail.com

GENERO: Masculino

RACA/COR/ETNIA: Branca

ESCOLARIDADE: Ensino Médio Comipleto

RENDA: R$2.000,00

Vilson Mesquita de Abreu (Vilson Cantor) nascido aos 03/03/1980 filho de Manoel Liéao
de Mesquita e Maria de Lourdes Abreu. E o 3° filho na ordem de filiagéo e possui 03
irmaos.

Advindo de uma familia muito humilde, precisou ajudar no sustento da familia desde
muito cedo, trabalhando em lavouras com seus pais € iIrmaos. Durante os fins de|

tarde, sempre se reuniam para tocar violao e acordeon. Deu seus primeiros passos
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na musica por influéncia do seu pai, que tocava alguns instrumentos, entre eles o0s
mais presentes eram o violdo e o acordeon.

Nos finais de semana, acompanhava seu pai em festas, tocando instrumentos junto a
ele, e dessa forma, foi criando cada vez mais afinidade com a musica e em certo
ponto, toda familia era conhecida como "a familia de musicos e cantores". Anos
depois, conheceu o teclado arranjador e foi como amor a primeira vista, se encantou
pelo instrumento e logo aprendeu a tocar também. Foi entdo que, em 1998 a familia
precisou se mudar de Caio Martins, municipio de Sdo Roméao e vir para Bonfinépolis
de Minas. Chegaram a cidade em fevereiro, prestes a completar seus 18 anos noj
préximo més, carregava com ele apenas a forga de vontade de vencer na vida.
Durante a semana trabalhava arduamente fazendo colheita de feijées (Boia Fria), e
além disso fazia pequenos shows no Forré do Senhor Galdino e na regiéo nos finais
de semana. Até entdo, seguia cantando e tocando teclado sozinho, s6 entao, no ano
de 2001 conheceu o Junior, seu atual parceiro na musica. Logo seus nomes ficaram
conhecidos pela regido como a dupla Vilson e Junior, faziam festas juntos na cidade,
principalmente na Varanda Verde, Skindo Lanches e nas cidades vizinhas, e assim
seguem até os dias de hoje.

Junior Marcos Branddo seu companheiro de estrada musical iniciou seu gosto pela
musica desde os 05 anos de idade. Ja teve outras duplas com o saudoso Gé Silva, e
também com Carlos Pamplona além de fazer parte dos Boémios. Ja foi tambem
instrutora de aulas de violdo. Hoje a dupla arrasta centenas de pessoas fazendo a

arte principalmente da cultura do forro.
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DADOS DO PROJETO CULTURAL:

NOME DO PROJETO CULTURAL: Wilson & Junior

CATEGORIA DO PROJETO CULTURAL: Urbana

DESCRIGAO DO PROJETO: Em estudio profissional seré gravado as musicas e 0s
videos separamente e posteriormente seré realizado a montagem para finalizagao
do videoclipe. Tal agéo ird proporcionar etretenimento e lazer ao publico em geral
nao somente do municipio pois sera divulgado nas plataformas digitais. Essa idéia
sempre foi alimentada pela dupla na intengdo de impulsionar a divulgagéao do
trabalho mas no entanto a ausencia de recursos financeiros o impediam de realizar
esse sonho. Agora esse recurso veio de encontro ao objetivo e o resultado sera
muito satisfatério.

OBJETIVOS DO PROJETO:
« Divulgar e impulsionar a carreira da dupla;

¢ Promover o entretenimento e lazer,
e Garantir a manutengéo da cultura sertaneja

PERFIL DO PUBLICO A SER ATINGIDO PELO PROJETO:

Publico de todas as idades, escolaridade, faixa etaria, classe social, enfim todos os
amantes da musica sertaneja e forré em geral néo somente da cidade de
Bonfindpolis uma vez que sera divulgado em midias sociais.

LOCAL ONDE O PROJETO SERA EXECUTADO:

- O videoclipe sera gravado em stidio profissional na cidade de Brasilia e divulgado
inicialmente na cidade de Bonfinopolis de Minas - MG.

MEDIDAS DE ACESSIBILIDADE:
Redes sociais em geral. Ex: youtube, instagram, facebook e etc.
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ESTRATEGIA DE DIVULGAGAO:
Impulsionamento em redes sociais como youtube, instagram, facebook, e etc.

CONTRAPARTIDA DO PROJETO:

A midia da gravagéo do videoclipe sera disponibilizado exclusivamente em primeira
mao para setores educacionais cdas escolas e postos de saide do municipio de
Bonfinopolis de Minas — MG.

Vocé deseja se autodeclarar como beneficiario de cota racial? () sim (X) nao

Bonfinépolis de Minas, 14 de novembro de 2023.
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TRLSRRLS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BONFINOPOLIS DE MINAS
MINAS GERAIS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
' NOME/RAZAO SOCIAL  VILSON MESQUITA DE ABREU

W
B

__ | Endereco: RUA ILDA CEARENSE Numero: 222
Complemento: Nao informado Bairro: BRASILINHA
C.E.P.: 38.650-000 Municipio: BONFINOPOLIS DE MINAS UF: MG
" INSCRIGAO BCE T INSCRIGAO CUC | NUMERO DE CONTROLE
- 1 008225 004091
' INSCRICAO ESTADUAL C.N.P.J./C.P.F.
060.648.086-2
FINALIDADE DA CERTIDAO:
PARA FINS QUE SE FIZER NECESSARIO
OBSERVAGOES:
BONFINOPOLIS DE MINAS, 10 de novembro de 2023
L d 20201
Qualquer rasura invalida a certidao. on. Il

" A PRESENTE TERA O PRAZO DE VALIDADE DE 90 DIAS.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO'S RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: VILSON MESQUITA DE ABREU
CPF: 060.648.086-24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acirna identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) & a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situacdo do sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuiges sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Gnico do art. 11 da Lel n°®
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://vwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:29:32 do dia 20/11/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/05/2024.

Cadigo de controle da certiddo: 0E34.BFB7.8D09.BD98

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VILSON MESQUITA DE ABREU
CPF: 060.648.086-24

Certiddo n°: 65603749/2023
Expedig¢do: 20/11/2023, as 11:30:22

Validade: 18/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue VILSON MESQUITA DE ABREU, inscrito(a) no CPF sob o
n°® 060.648.086-24, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PuUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag@o Prévia ou demais titulos que, por
disposigao legal, contivex forca executiva.



20/11/2023, 11:34 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

8 ) CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 20/11/2023
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
18/02/2024

NOME: VILSON MESQUITA DE ABREU

CNPJ/CPF: 060.648,086-24

LOGRADOURO: RUA ILDA CEARENCE NUMERO: 232
COMPLEMENTO: BAIRRO: BRASILINHA CEP: 38650000
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: BONFINOPOLIS DE UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pdblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
_ responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. N3o constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura pablica ou re%istro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arro amento, de sentenga em agao
de separacdo judicial, divércio, ou de partilha de bens na unifio estavel e de escritura publica de
doacao de bens imdveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneracéo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo véalida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA. DESCRIGAO

A autenticidade desta certiddo devera sier confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
A Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificagéo da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2023000708546602




EDITAL DE SELEGAO DE PROJETOS PARA RECEBIMENTO DE APOIO APRODUGAO
AUDIOVISUAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO)

ANEXO VI
DECLARAGAO DE RESIDENCIA

Eu, VILSON MESQUITA DE ABREU, de nacionalidade BRASILEIRA, RG MG-13508690, érgéo
emissor PC/MG, CPF: 060.648.086-24, DECLARO, sob pena de responsabilizagado civil,
administrativa e criminal conforme o artigo 2° da Lei 7.115/83, para fins de comprovagéo de
residéncia junto ao EDITAL DE SELECAO DE PROJETOS PARA RECEBIMENTO DE APOIO A
PRODUCAO AUDIOVISUAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 195/2022 (LEI
PAULO GUSTAVO), que sou residente e domiciliado na RUA ILDA CEARENCE, N° 232,
complemento CASA, bairro BRASILINHA, cidade de BONFINOPOLIS DE MINAS estado MG,
CEP: 38-650-000.

Por ser a expressido da verdade e estar ciente de que constitui o crime de falsidade ideologica
do artigo 299 do Cédigo Penal brasileiro “Omitir, em documento publico ou particular, declaragéo
que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaracéao falsa ou diversa da que devia
ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigagdo ou alterar a verdade sobre fato
juridicamente relevante” punivel com reclusao de um a trés anos, e multa, FIRMO o presente

instrumento para que produza os efeitos legais.

Bonfindpolis de Minas, 14 de novembro de 2023.
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EDITAL DE SELEGAO DE PROJETOS PARA RECEBIMENTO DE APOIO A PRODUGAO
AUDIOVISUAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO)

ANEXO VII
PLANILHA DA EQUIPE DO PROJETO

Informe quais s@o os profissionais que atuardo no projeto, conforme quadro a seguir:

Nome do Fungao no | CPF!CNPJ i Pessoa Pessoa Pessoa com |
profissional/ proleto ' negra?  indigena? | deficiéncia?
| empresa ! : | [
Vilson ! Cantor 060 648. 086': Nao Nao Nao
Mesquita de | | o2
Abreu | | - | e N e
Junior Marcos | Cantor | . Nao Nao Nao ,
Brandao | 040 549, 986-_
Estadio Liw | | . Naéo Nao Nao
Santana Gravadora 4428550500 | | I
| Q135

Bonfinopolis de Minas, 14 de novembro de 2023.
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EDITAL DE SELEGAO DE PROJETOS PARA RECEBIMENTO DE APOIO A PRODUGAQ
AUDIOVISUAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO)

ANEXO |
PLANILHA ORGAMENTARIA DO PROJETO

Descricédo Justificativa [Unidade Valor unitario | Quantidade | Valor total
do item de
medida
Gravagéao Contratacao
instrumental | de estidio | Servico | R$1.500,00 1 R$1500,00
e voz de 03 | profissional
musicas para essa
gravagao
Mixagem e Contratacao de 1
masterizagdo |estudio
profissional Servigo R$1.000,00 R$1.000,00
para essa
gravagao
Contratacéo de 1
Gravagéo de [estudio Servico  [R$2.500,00 R$2.500,00
video das 03 [profissional
musicas para essa
gravacao

Bonfinépolis de Minas, 14 de novembro de 2023.
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EDITAL DE SELEGAO DE PROJETOS PARA RECEBIMENTO DE APOIO A
PRODUGAO AUDIOVISUAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 195/2022
(LEI PAULO GUSTAVO)

ANEXO Il
CRONOGRAMA. DE EXECUGAO DO PROJETO

| Atividade | Etapa | Descrigdo Inicio Fim
 Geral |

|
|

fComunicag:éo | Pre- i
com o estudio | produgéo EREEID 01/01/2024 | 01/01/2024

pravagéo dOl a

audio em ) |

studio de Gravacao Gravacao 02/01/2024 | 02/01/2024
IFsaptag:élcu de ; ';

voz e f ,
instrumentaga | | |

0. | |

Gravagéo de |

video. | | )

| | Gravagéo | Gravagéo 02/01/2024 | 02/01/2024

| | |

hontagem g i — B ~ — |

audloevldeo Servigo do | Servigo do estudio 03/01/2024 | 03/01/2024
estudio '

|
| ! | |
| |
| |
{ | 1 |
1

i I FE—

Bonfinépolis de Minas, 14 de novembro de 2023.
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